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martín  espada är född 1957 och tillhör 
den amerikanska samtidspoesins absoluta  
centralgestalter. Hans omisskännligt 
samhällsorienterade poesi har liknats vid 
såväl Walt Whitman som Pablo Neruda 
och renderat honom en lång rad litte-
rära utmärkelser och priser, däribland 
Ruth Lilly Poetry Prize, Robert Creeley 
Award och Shelley Memorial Award. För 
diktsamlingen Flytare, med vilken han nu 
introduceras på svenska, belönades han 
så sent som 2021 med det prestigefyllda 
National Book Award. Martín Espada är 
bosatt i Shelburne Falls i Massachusetts 
och verksam som professor i engelska vid 
University of Massachusetts-Amherst.

Författarfoto lauren marie schmidt.
Omslagsfoto frank espada.
Omslag och grafisk form anders weidar.

Flytare är den amerikanska gränspolisens benämning på de oftast 
latinamerikanska migranter som med oroväckande regelbundenhet 
påträffas drunknade längs gränsen mellan usa och Mexiko. I den 
puertoricansk-amerikanska poeten Martín Espadas diktsamling med 
samma namn blir begreppet utgångspunkten för en rik exposé över 
såväl samtiden som ett inte alltför avlägset förflutet där omvärldens 
många tystade röster står i oavlåtligt fokus. Med växelvis isande skärpa 
och inkännande värme skriver Espada fram ett lyriskt dokument som 
bär vittne om avgrundsdjup ojämlikhet på samma gång som han i sina 
dikter återupprättar den lilla människans plats i världen och i histo-
rien, inte sällan med den egna självbiografin som fond. Flytare är en 
diktsamling som inte räds att ta ställning – och som en gång för alla 
slår fast att poesi och aktivism kan vara oupplösligt ett och detsamma. 
För den svenska översättningen svarar Henrik C. Enbohm.

Boken belönades med National Book Award för bästa diktsamling  
när den utkom i usa år 2021.

… oumbärlig läsning för alla som är intresserade av poesi som en form  
av protest. — chicago review of books 

Ett verk av nådefullt trots. — boston globe

röster om Flytare

… en diktsamling som är oundgänglig för vår 
tid och som kommer att visa sig oundgänglig för 
var och en som i framtiden vill förstå situationen 
av idag.

— ur prismotiveringen för  
2021 års national book award

En av usa : s mest outplånliga röster. 
— cyrus cassells

Den litterära världen, och i synnerhet usa , kan 
skatta sig lycklig över att under fyra decennier ha 
kunnat tillräkna sig en poet som Martín Espada. 

— salon.com

Precis som hos Whitman uppväcker Espada i oss 
en känsla av obestridlig social medvetenhet och 
samhörighet. 

— richard blanco
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F lytare är den amerikanska gräns- 
polisens benämning på de oftast 

latinamerikanska migranter som med 
oroväckande regelbundenhet påträf-
fas drunknade längs gränsen mellan 
usa och Mexiko. Med utgångspunkt i 
samma begrepp skriver Martín Espada 
fram ett lyriskt dokument som vittnar 
om avgrundsdjup ojämlikhet och på 
samma gång återupprättar den lilla 
människans plats i världen och i histo-
rien, inte sällan med författarens egen 
självbiografi som fond. Översättning  
av Henrik C. Enbohm.
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martín espada (f. 1957) tillhör den 
amerikanska samtidspoesins absoluta  
centralgestalter. Diktsamlingen Flytare 
(Floaters), med vilken Espada för första 
gången introduceras för svenska läsare, 
belönades med det prestigefulla National 
Book Award för 2021 års bästa diktsamling. 
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